2020 год

Министерство образования
 и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский гуманитарный колледж»

ПРОТОКОЛ
13.01.2020 г.  № 1
Заседания Комиссии по противодействию коррупции
присутствовали: 5 человек (Кузнецова К.В., Забелина Н.И., Антипина А.В., Ермаков И.А., Гаязова Е.А.)
Председатель: И.А. Ермаков
Секретарь: Е.А Гаязова
СЛУШАЛИ:
1. Педагога-организатора ОБЖ И.А. Ермакова - по выполнению плана мероприятий колледжа по противодействию коррупции за 4 квартал 2019 года; Мониторинг оценки коррупционных рисков должностей, которые являются ключевыми для совершения коррупционного правонарушения; Информирование сотрудников и обучающихся о требованиях статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
2. Главного бухгалтера Е.В. Семенихину-по вопросу контроля за финансово-хозяйственной деятельностью колледжа в 4 квартале 2019 года; Контроль за соблюдением требованием требований, установленных федеральным законом от 18.07.2011г. № 223 ФЗ «О закупах товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»; Контроль за целевым использованием бюджетных и внебюджетных средств; Обобщение результатов внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, подготовка информационно-аналитической справки о результатах контроля и принятых мерах по укреплению финансовой и бюджетной дисциплины; Размещение на сайте колледжа сметы на финансирование расходов из внебюджетных источников, в том числе за счёт привлечения денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся, и отчётов о расходовании привлечённых средств.
3. Заведующую отделом Н.И. Забелину - Осуществление контроля за рассмотрением жалоб и заявлений граждан, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности.
4. Специалиста по кадрам Ю.С. Новгородову – по вопросу совершенствования механизма приема и расстановки кадров с целью отбора более квалифицированных специалистов, проверка сведений, предоставляемых гражданами, претендующих на замещение вакантных должностей в колледже (наличие соответствующего образования, справка об отсутствии судимости).
5. Юрисконсульта Е.А. Гаязову – по вопросу информационного взаимодействия комиссии колледжа с подразделениями правоохранительных органов, занимающихся вопросами противодействия коррупции. (Предоставление информационных материалов сотрудниками ОДН МВД РФ, Ирбитской межрайонной прокуратурой); Организация индивидуального консультирования сотрудников колледжа по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционного законодательства.
6. Заместителя директора К.В. Кузнецову – по вопросу организации антикоррупционного образования в колледже производится в соответствии с рабочими программами, графиками учебного процесса.

РЕШИЛИ:
1. Признать деятельность комиссии по реализации Плана мероприятий колледжа по противодействию коррупции за 4 квартал 2019 года удовлетворительной; коррупционные риски отсутствуют; информирование сотрудников осуществляется.
2. Требования соблюдаются; контроль осуществляется; отчеты по расходам размещены; финансирование родителями (законными представителями) отсутствует.
3. Заявления сотрудников о возникновении конфликта интересов отсутствуют.
4. Прием граждан на работу происходит при наличии документов об образовании, при наличии справки установленного образца об отсутствии судимости.
5. Представленная информация размещена на официальном сайте; консультирование сотрудников и студентов по всем возникающим вопросам осуществляется по мере необходимости.
6. Антикоррупционное образование производится в соответствии с рабочими программами.

Председатель									И.А. Ермаков

Секретарь									Е.А. Гаязова

Министерство образования
 и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский гуманитарный колледж»

ПРОТОКОЛ
06.04.2020 г.  № 2
Заседания Комиссии по противодействию коррупции
присутствовали: 5 человек (Кузнецова К.В., Забелина Н.И., Антипина А.В., Ермаков И.А., Гаязова Е.А.)
Председатель: И.А. Ермаков
Секретарь: Е.А Гаязова
СЛУШАЛИ:
1. Заместителя директора И.А. Ермакова - по выполнению плана мероприятий колледжа по противодействию коррупции за 1 квартал 2020 года; Мониторинг оценки коррупционных рисков должностей, которые являются ключевыми для совершения коррупционного правонарушения; Информирование сотрудников и обучающихся о требованиях статьи13Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
2. Заведующую отделом Н.И. Забелину – по вопросу осуществления контроля за рассмотрением жалоб и заявлений граждан, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности.
3. Главного бухгалтера Е.В. Семенихину - по вопросу контроля за финансово-хозяйственной деятельностью колледжа в 1 квартале 2020 года; Контроль за соблюдением требованием требований, установленных федеральным законом от 18.07.2011г. № 223 ФЗ «О закупах товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Контроль за целевым использованием бюджетных и внебюджетных средств Обобщение результатов внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, подготовка информационно-аналитической справки о результатах контроля и принятых мерах по укреплению финансовой и бюджетной дисциплины Размещение на сайте колледжа сметы на финансирование расходов из внебюджетных источников, в том числе за счёт привлечения денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся, и отчётов о расходовании привлечённых средств.
4. Специалиста по кадрам Ю.С. Новгородову – по вопросу совершенствования механизма приема и расстановки кадров с целью отбора более квалифицированных специалистов, проверка сведений, предоставляемых гражданами, претендующих на замещение вакантных должностей в колледже (наличие соответствующего образования, справка об отсутствии судимости).
5. Заведующую отделом А.В. Минееву – по вопросу информационного взаимодействия комиссии колледжа с подразделениями правоохранительных органов, занимающихся вопросами противодействия коррупции. (Предоставление наглядных информационных материалов для размещения на официальном сайте колледжа ОДН МВД РФ, Ирбитской межрайонной прокуратурой)
6. Юрисконсульта Е.А. Гаязову – по вопросу организации индивидуального консультирования сотрудников колледжа по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционного законодательства.
7. Заместителя директора К.В. Кузнецову – по вопросу организации антикоррупционного образования в колледже производимого в соответствии с рабочими программами, графиками учебного процесса.
РЕШИЛИ:
1. Признать деятельность комиссии по реализации Плана мероприятий колледжа по противодействию коррупции за 1 квартал 2020 года удовлетворительной; коррупционные риски отсутствуют; информирование сотрудников осуществляется.
2. Требования соблюдаются; контроль осуществляется; отчеты по расходам размещены; финансирование родителями (законными представителями) отсутствует.
3. Заявления сотрудников о возникновении конфликта интересов отсутствуют.
4. Прием граждан на работу происходит при наличии документов об образовании, при наличии справки установленного образца об отсутствии судимости.
5. Представленная информация размещена на официальном сайте.
6. Консультирование сотрудников и студентов по всем возникающим вопросам осуществляется по мере необходимости.
7. Антикоррупционное образование производится в соответствии с рабочими программами.

Председатель									И.А. Ермаков

Секретарь									Е.А. Гаязова

Министерство образования
 и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский гуманитарный колледж»

ПРОТОКОЛ
06.07.2020 г.  № 3
Заседания Комиссии по противодействию коррупции
присутствовали: 5 человек (Кузнецова К.В., Забелина Н.И., Антипина А.В., Ермаков И.А., Гаязова Е.А.)
Председатель: И.А. Ермаков
Секретарь: Е.А Гаязова
СЛУШАЛИ:
1. Заместителя директора И.А. Ермакова - по выполнению плана мероприятий колледжа по противодействию коррупции за 2 квартал 2020 года; Мониторинг оценки коррупционных рисков должностей, которые являются ключевыми для совершения коррупционного правонарушения; Информирование сотрудников и обучающихся о требованиях статьи13Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
2. Заведующую отделом Н.И. Забелину – по вопросу осуществления контроля за рассмотрением жалоб и заявлений граждан, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности.
3. Главного бухгалтера Е.В. Семенихину - по вопросу контроля за финансово-хозяйственной деятельностью колледжа во 2 квартале 2020 года; Контроль за соблюдением требованием требований, установленных федеральным законом от 18.07.2011г. № 223 ФЗ «О закупах товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Контроль за целевым использованием бюджетных и внебюджетных средств Обобщение результатов внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, подготовка информационно-аналитической справки о результатах контроля и принятых мерах по укреплению финансовой и бюджетной дисциплины Размещение на сайте колледжа сметы на финансирование расходов из внебюджетных источников, в том числе за счёт привлечения денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся, и отчётов о расходовании привлечённых средств.
4. Специалиста по кадрам Ю.С. Новгородову – по вопросу совершенствования механизма приема и расстановки кадров с целью отбора более квалифицированных специалистов, проверка сведений, предоставляемых гражданами, претендующих на замещение вакантных должностей в колледже (наличие соответствующего образования, справка об отсутствии судимости).
5. Заведующую отделом А.В. Минееву – по вопросу информационного взаимодействия комиссии колледжа с подразделениями правоохранительных органов, занимающихся вопросами противодействия коррупции. (Предоставление наглядных информационных материалов для размещения на официальном сайте колледжа ОДН МВД РФ, Ирбитской межрайонной прокуратурой)
6. Юрисконсульта Е.А. Гаязову – по вопросу организации индивидуального консультирования сотрудников колледжа по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционного законодательства.
7. Заместителя директора К.В. Кузнецову – по вопросу организации антикоррупционного образования в колледже производимого в соответствии с рабочими программами, графиками учебного процесса.

РЕШИЛИ:
1. Признать деятельность комиссии по реализации Плана мероприятий колледжа по противодействию коррупции за 1 квартал 2020 года удовлетворительной; коррупционные риски отсутствуют; информирование сотрудников осуществляется.
2. Требования соблюдаются; контроль осуществляется; отчеты по расходам размещены; финансирование родителями (законными представителями) отсутствует.
3. Заявления сотрудников о возникновении конфликта интересов отсутствуют.
4. Прием граждан на работу происходит при наличии документов об образовании, при наличии справки установленного образца об отсутствии судимости.
5. Представленная информация размещена на официальном сайте.
6. Консультирование сотрудников и студентов по всем возникающим вопросам осуществляется по мере необходимости.
7. Антикоррупционное образование производится в соответствии с рабочими программами.

Председатель									И.А. Ермаков

Секретарь									Е.А. Гаязова

Министерство образования
 и молодежной политики
Свердловской области

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Свердловской области
«Ирбитский гуманитарный колледж»

ПРОТОКОЛ
12.12.2020 г.  № 4
Заседания Комиссии по противодействию коррупции
присутствовали: 5 человек (Кузнецова К.В., Забелина Н.И., Антипина А.В., Ермаков И.А., Гаязова Е.А.)
Председатель: И.А. Ермаков
Секретарь: Е.А Гаязова
СЛУШАЛИ:
1. Главного бухгалтера Е.В. Семенихину-по вопросу контроля за финансово-хозяйственной деятельностью колледжа; Контроль за целевым использованием бюджетных и внебюджетных средств; об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в 3 квартале 2019 года; Контроль за соблюдением требованием требований, установленных федеральным законом от 05.04.2013г. № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; Обобщение результатов внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, подготовка информационно-аналитической справки о результатах контроля и принятых мерах по укреплению финансовой и бюджетной дисциплины; Размещение на сайте колледжа сметы на финансирование расходов из внебюджетных источников, в том числе за счёт привлечения денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся, и отчётов о расходовании привлечённых средств.
2. Заместителя директора И.А. Ермакова- по выполнению плана мероприятий колледжа по противодействию коррупции за 3 квартал 2020 года; Осуществление контроля за рассмотрением жалоб и заявлений граждан, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности; Информирование сотрудников и обучающихся о требованиях Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
3. Юрисконсульта Е.А. Гаязову – о выполнении решений комиссии, принятых на заседании комиссии в III квартале 2020г.
4. Заместителя директора И.А. Ермакова – об организации разъяснительной работы среди родителей (законных представителей) обучающихся колледжа об установленной законодательством Российской Федерации ответственности за дачу взятки и посредничество во взяточничестве, порядке действий в случае вымогательства взятки
5. Заместителя директора Минееву А.В. - об организации и проведении Международного дня борьбы с коррупцией.

РЕШИЛИ:
1. Требования финансовой дисциплины соблюдаются в соответствии с действующим законодательством, средства родителей (законных представителей) отсутствуют.
2. Признать деятельность комиссии по реализации Плана мероприятий колледжа по противодействию коррупции за 3 квартал 2029 года удовлетворительной.
3. Решения комиссии, принятые на заседании комиссии в III квартале 2020г, считать выполненными.
4.  Организацию разъяснительной работы среди родителей (законных представителей) обучающихся колледжа об установленной законодательством Российской Федерации ответственности за дачу взятки и посредничество во взяточничестве, порядке действий в случае вымогательства взятки считать удовлетворительном.
5. Принять план организации и проведения Международного дня борьбы с коррупцией.

[bookmark: _GoBack]

Председатель									И.А. Ермаков

Секретарь									Е.А. Гаязова